v. nolētes. o p̄sl. vñt. vel inuti. respectu vñ. p̄bītōis p̄it elici treo regle ex dicti Iann. Prima q̄ regulariē de crīmīne inq̄rit ex officio. Et tu itēlīge q̄n. p̄cedē vult ad penā nō p̄cedēte ifamia al secc̄ vt in. d. c. q̄liter t q̄n. Et exp̄edias bane regulā mēlī vt ibi nō. t p̄ bar. in. d. c. s. li publico. Tercia regula q̄ sup̄ iurib⁹ ecclē nō ē. p̄cedēdū semp̄ per inquisitōne b̄ seruato ordine in rō. s. oblātio libello nomine ecclēsie t alij̄ rite obser uatis. fatē tū q̄ papa possit ex officio sup̄ illis proce dere de plenitudo p̄tatis. t sic vñrā intelligere. c. enī olim. de testib⁹s. Et adverte q̄ idē Iann. aliter vñrā dicere vel saltē b̄ limitat. i. c. q̄m. s. sunt t alij̄. vt li. nō p̄fēt. dicit enī q̄ rōne excessus p̄t index ex officio suo p̄cedere sup̄ iurib⁹ ecclēsie occupatis vel male detentis allegat. d. c. cū olim. t illū. s. sunt t alij̄ t de acac. q̄liter t q̄n. p̄all. cū similiū. dicit ḡ suū b̄ op̄otet intelli ḡre q̄n index vult. p̄cedere sup̄ iurib⁹ ecclē nō occu patis vel male detentis ita q̄ enītā excessus. Et vide circa b̄ quod nō. idē Iann. i. c. ep̄i. de re. ecclē. nō alie. Et mibi plus placet vt indistincte possit index proce dere ex officio sup̄ iurib⁹ ecclēsie q̄ ad utilitatē publi cam index procedit ex officio. l. p̄gruit. ff. de offi. p̄si. t in. aūc. vt nulli iudicū. s. i. t. s. q̄m. nō. bar. in. l. i. q̄. s. hoc aut̄ iudicū. ff. de dā. infec. s. i. s. publicū p̄fīsit i. sacris sacerdotib⁹ t magistratib⁹. i. d. i. s. publicaz. Tētē s. i. p̄t. p̄cedere ex officio sup̄ iurib⁹ s. p̄ncipis tem poralis vt. s. l. cōm. Iann. fortius idē ē p̄mittendū sup̄ iurib⁹ p̄ncipis eterni. Taz bona ecclēsie sunt dei in. c. cum ex eo. de elect. l. vi. dīxī in. c. cū super. de cā pos. t p̄p̄ie. p̄o quo facit quod babel in. aūc. de ecclē. t. s. li quis edificationem. vñrā tam ecclēsia fīcīs q̄ secularis index ex officio procedit in actu p̄io. quinimō etiā ad utilitatē p̄uatam potest t debet index. p̄ce dere quando agit de miserabilib⁹ personis t actu p̄io vt in. l. nō quicq̄. s. adūcato. ff. de offi. p̄co sūlis. nota. barto. in dicto. s. hoc aut̄ iudicū quod nota. Tercia regula q̄ super iurib⁹ singularium per sonarum non est procedendum inquirendo vel extra ordinem. sed libello oblato t seruato iuris ordine q̄d etiam sequitur. Jo. an. in. c. s. de fo. p̄pe. l. vi. vñrā hoc approbat etiam si factū allegetur notoriū. Ego ad hoc allego. l. ad peremptorium. ff. de iudi. et. l. prope randum. s. i. L. co. t aūc. qui semel. L. quomodo et quando index. vñrā parat q̄ index non debet citare ab sentē nō parte petente t si aliter citet non valet citatio vt dīxī in. c. i. s. de iudi. Et nō. bar. in. d. l. ad peremptorium. hoc itēlīge vez nō cā sit miserabilis per sonarum que non possunt se iuare vt in. c. h. lxxxvi. d. nō. bar. in dicto. s. hoc aut̄ iudicū. t Jo. an. p̄st hosti. in. c. h. d. resti. spo. vñrā dicit q̄ de restitutōne miserabilis p̄sonē spoliare p̄t index. p̄cedē inq̄rendo ar. b. Quero nūquid per illa verba testōris vt restituere:

Tomus

propter remissio iuramentorum, summa
et iuris solutio omni gratia propter remissio ad id V

De presumptionibus

omnibus qui probarent tecum, videat istis debitoribus remissum iuramentum. Sicut in verbo omnibus, finaliter percludit quod sic quod in testamento debemus facere larga interpretatione. in. c. cu dicitur, sed dona, et l. in testamentis, ff. de re, in, et sic iure legati poterunt petere iururas solutas. hanc opinionem sequuntur Hof. et Hosti. et dominus. Nec obstat secundum Hof. si dicat legatum inutile ex quo legaliter debet ut in testamento. de lega, s. eccloratio quod non est ex toto inutile. Aut enim pecunia non erat soluta et videtur legalle libera ratione respectu permissionis et iuramenti. ff. de l. le. l. iij. Aut erat soluta et intelligitur legaliter exceptionis remissionem. l. si creditor c. t. t. in non obstante iuramenti exceptione poterunt repetere iururas. Nam prout in cuius utilitate iurare potest iuramentum remittere ut in. c. i. s. co. et. c. iij. s. spon. et quod ibi non. p. i. o. an. Non obstat quod testator dicat quod repetere non acceptabat tecum, quod sine causa timebat secundum eum forte tenti subtili reverentia iuramenti. L. de fide, instru. l. s. et de simo, et si quod non. Nec obstat si dicat testator enim nihil istis reliquisse cum tantum loqueretur suis heredibus, quod ut dicitur, do. an. et bene non refert cum quoniam testator de sua voluntate loquatur unde inspicimus? pon? effectu quod verba. l. miles. ad sororem, s. i. et l. peto. et l. cu p. s. surdo. ff. de le. iij. et p. hoc ut tolli opinio. Inno. Petaria qui dixit iuramentum istis obstat cum fuerit eis remissum. Et aliqui se quoniam habeant opini. Inno. Et duerte quod iste telex facit, p. et contra. Primum enim facit, p. opinione. Inno. in eo quod ipse met papam dicit quod timore iuramenti non audebant iururas repetere. si enim iuramentum in veritate non obstat, et papa mandasset denuntiare eos iuramento non tenet, sicut fecit. j. co. quintauall. et pcedit in causa ad istos instantiam, nec pcessisset ex officio suo. In ptractu facit quod uno pcesso videntur omnia pcessa p. que puenit ad illud ut in. c. pterea, et c. prudentia, de offi. dele. et l. ad rem mobilium, et l. ad legatum. ff. de pcc. Et istem davit iururas restituiri omnibus, qui probarent tecum, ergo videtur remissum omne obstatulum quod impediret pbeatum. Sed his non obstantibus distinguere sic, quod aut debitores remiserant liberaliter iururas creditorum et per illa verba generalia non puto iururas legatas quia in dubio non videtur ias suum factare voluisse maxime per verba generalia, de insti. cu venisset. et l. cu de indebito. ff. de pbc. Aut non remiserant saltem liberaliter et tunc cum testator sit obligatus quo ad deum ad illas restitutas debemus in dubio interpretari quod illas legauerit cum non debeam? plenum est eum sue salutis decessisse immemorem. i. q. viij. sanxim? facit. c. fi. de sepul. et h. expedit saluti anime sue, facit quod non. in. c. uno. de scri. verba enim dubia sunt intelligi civiliter secundum subiectam materiam. ff. de le. i. si seruus plurius. et. xi. q. iij. rogo. Sed hanc distinctionem facit quod non. i. o. an. in addi. spe. in ti. de iuris in. iij. colu. ubi inter cetera dicit nobilem vobis.

Quod si debitor remisit iururas an valeat remissio plecturandum per indicia an fuerit liberaliter facta an vero in fraudem ar. c. iij. de retin. li. vi. En auct per illa verba testatoris posita in test. vel similia pbeatum testatorum fuisse iuramus dic quod non cum simpliciter fateatur non se iurariam de quo vide noniter p. fr. p. sili. i. xij. ar. in. l. si non designata. L. de fal. cau. adiec. le. et. c. s. papa. sed p. sili. vi. Si auct vis tenere opini. Inno. et queras de alio remedio repetendu vel posito quot testator nihil dixerit dic ut in glo. iij. et in ista in s. quam notabis et plus dixi in. c. i. s. eo. Oppo. ptra. tex. in eo quod papa mandat testes recipi lite non p. t. contra. t. s. et lite non p. t. Sed glo. v. i. dat tres solutiones. Prima quod hic pcedebat per via inquisitionis. Secunda quod papa volunt extra ordinem pcedi. Sed hodie dic ut in cle. dispeditosam de iudic. vbi dicitur quod in causa iuramenti potest pcedi simpliciter tecum. Tertia solutio quod hic agebatur de executio ne ultimarum voluntatum et non bene hanc solutionem et pcedit secundum intellectum quod hic fuit facta remissio in testamento. et ex ea nobis quod super executione ultimorum voluntatum potest pcedi ex officio inquisitionis quod in dubio pcedit in prius causis de testa tua. et in auct. de ecclesiast. s. si quis edificationem. Ultimo extra glo. qro habet edicium generale ut qui super eo nouerit veritatem appareat ad testimonium pserendum. numquid ipsi debitores poterunt ad hoc pparere iuramento non obstante. Hosti. dicit quod sic quod hoc non est ptra iuramenti psumposito quod non fuisset remissum, qui modo si ad hoc volueret se astrigere non valueret iuramentum tanquam temerarium. xi. q. iij. quisquis. de cr. fal. c. l. l. s. et non faciat pbeatum posset tamen eis iuramentum deferrit allegat de testi. c. in o. et. j. c. s. Non hec verba licet sunt aliquantulum dubia sed intelligo quod non faciat pbeatum plenam cum agat de eoz modo tamen admittens indicem pcedente per inquisitionem ad aliqualem fidem facienda cum agat principali ter ad satisfaciendum animae defuncti ar. d. c. in omni. Ex hoc habet quod in processu generali ptra iurarum admittuntur debitores qui soluerunt iururas in testes non tamen ad plenam fidem facienda de quo vide quod non. fr. p. sili. xij. Quid autem si debitor qui iuravit non repetere denuntiat an possit in causa denuntiationis testes producere. Ideo quod si. c. cu illud sit accessoriu ad ipsam denuntiationem quod plaz. Tenet enim dicere ecclesie cum effectu, pro hoc bonus telex. in. c. plerumque. iij. q. viij.

Duodenaria. Iudex qui iuramentum in omni causa iurantium ordinem obseruare in notorius subtilitate ordinis iudicarii non seruabit. Uel generali? summo sic. Iuramentum generale dicitur ita intelligi si fieri potest non obmet iuri aliam quam temerarium non obligat ptra iuris obseruationis. Binidit. Nam in prima parte recitat tenore iuramenti In secunda ibi nos. illud duplice interpretatur. Et

De dubio. Dicitur p. sili. i. xij. cum h. expedit

Dico antiphonam super

scđa interpretatio ibi quāq. Et ut clarius habeas intel lectum pone sic casum. Archieps ne apolitanus qđ p extorsionem forte ad inst. int̄ia sui capituli vel popu li p̄fuit generaliter iuramentū vt in omni cā obserua ret ordinem iudicariū, p̄fatu t̄pis cū occurserent facta notoria dubitanit an deberet in eis ordinem iudi carium obseruare, papa sup hoc p̄fultus interpretatus est hoc iuramentū dupliciter. **N**ō r̄mo ut extendat ad cās notoriās. **S**ed intelligatur scđz subiectā materiā s. vt in causis non notoriis obseruerit ordo iudicant. **I**n notoriis v̄o nō fuit p̄ oia qđ ordo in notoriis est vt p̄ oia nō seruerit iuxta illud vulgatum, in extraordi narijs ordo est ordinē nō seruari. **S**cđo dicit posse i telligi vt referatur ad cās in quibus ordo iudicariū est seruandus dīc enī qđ si iste archieps habuit in ani mo vt ordinē iudicariū in omni cā pariter seruaret et sic cesseret p̄dicta interpretatio, tale iuramentū cū sit p̄ tra canonicas sanções potius est dicendū p̄iorium nec aliqua rōne seruandū. **N**ō p̄mo qđ iuramentū p̄tra canonem p̄ditū in favore publicū nō ligat, facit. c. si diligenter de fo. p̄pe. et. s. co. sicut. **N**ō. scđo. qđ iu ramentum generale debet restringi et intelligi sūm sub sectam materiā et reduci ad terminos iuris cōis q̄ntū fieri p̄t, facit. c. i. eo. ti. li. vi. **N**ō ibi nō p̄ omnia z̄c. qđ ordo iudicariū nō v̄t ex toto in notoriis sub latu, facit ad id quod nō hic in glo. h̄. **N**ō qđ or do qñq p̄fuit in nō seruando ordinē solitum. **N**ō qđ tela iudicij p̄t dīc ordo in eo qđ ordinate procedit. **Q**uiq̄ religio appellatur ordo qđ dīc esse ordinata et approbata ut le. et. nō. in. c. h̄. qui cle. vel mo. **Q**uiq̄ appellatur ordo caracter qui im̄p̄mitur in ordinatōne clericū de quo vide. xxvij. dī. in summa. v̄lūmo nō qđ dictum generale nō semp generaliter intelligit qđ p̄cedit qñ nō est eadem rō omniū p̄tentorū sub genere alias securis, et sic reducas ad p̄cordiā iura allegata in glo. fi. que p̄ hec remanent declarata. **O**ppo. et v̄t qđ ex quo p̄ extorsionez hoc iuramentum fuit p̄fuit non debebat ligare saltem effectualiter. ar. s. co. si. v̄o. et. c. venim. **G**o. glo. p̄ma dicit qđ ob hoc vidēbat nō tene re sed aliter non soluit p̄trariuz. dicitu simpliciter p̄mo scđm. **J**o. an. qđ hic nō fuit vera extorsio. **S**eors in cō trarijs. facit de elect. quorundā. li. vi. in p̄nc. et p̄futu rō. excrabilis. in p̄ncipio. hic tex. dicit quasi. ex quo nota qđ dictō quasi dūminuit et rem imperfectā sig nificat vt nō. in. l. in factā. ff. de p̄di. et demō. v̄bi tex. summa gl. et in. l. in p̄sonaz. s. qui pecunia. ff. de pac. v̄de glo. in. c. prochianos. de dea. et. c. put. de do. et p̄tu. **E**t exponit tex. **J**nn. quasi p̄ extorsionē. cōtra p̄silium vel desiderium tuū nō tñ fuit vera extorsio sūm eum. **S**cđo potest dīc qđ p̄supposito qđ vere fuisse extorsio p̄ metū nūbilemīnus ligat donec sequat̄ absolu tio p̄ superiorē ut in p̄trarijs et dic vt ibi plenū notariū